
 

Vi vill se en levande och nära kyrka i Aneby pastorat 

Barn och unga i centrum  

Barn och unga är nutiden och framtiden för Svenska kyrkan. Deras röster ska höras och 
deras behov tas på allvar. Genom meningsfulla aktiviteter och trygg gemenskap 
engagerar kyrkan barn och unga och ger dem tillit, tro och hopp inför livets utmaningar. 

Våldet i samhället, särskilt bland unga, har eskalerat och många barn befinner sig i 
utsatta situationer, både i hemmet och i skolan. Svenska kyrkan ska därför arbeta aktivt 
för att erbjuda skydd, stöd och vägledning, samt vara en aktör som står upp för barns 
rättigheter i alla sammanhang. 

I en tid där barn och unga möter ökade utmaningar, som psykisk ohälsa, social isolering 
och ett alltmer normaliserat våld, är kyrkans roll som en trygg plats än viktigare. Kyrkan 
behöver agera som en fristad, där barn och unga kan vara trygga, få stöd och utvecklas i 
en gemenskap präglad av kärlek och respekt. 

 

Ideella som medskapar  

Ideellas delaktighet och engagemang är grundläggande för församlingen. Genom ideellt 
arbete skapas en levande kyrka, där människor kan delta aktivt, vara medskapande och 
samverka med det lokala samhället. Ideellt engagemang stärker samhörigheten i 
samhället, och bidrar till att bygga en gemenskap som är baserad på ömsesidig omsorg 
och respekt. 
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Kulturen berikar  

Kyrkorna är allas gemensamma kulturarv som förvaltas av Svenska kyrkan. Genom 
deras bevarande säkerställs att kommande generationer får en djupare förståelse för 
både sitt religiösa och sitt kulturella arv.  

Kyrkan ska vara en plats där kulturuttryck som musik, konst och litteratur lever och 
utvecklas. Musiken i kyrkan spelar en viktig roll i människors liv, för folkhälsa och för 
gemenskap. Svenska kyrkan ska vara en förebild genom att skapa en inkluderande 
gemenskap för alla människor, oavsett etnisk bakgrund, religion, eller kulturell 
tillhörighet. 

 

Existentiell hälsa och samhällsengagerad diakoni  

Svenska kyrkan ska främja människors existentiella hälsa och vara en plats för stöd och 
mening i livets alla skeenden.  

Samhällsengagerad diakoni innebär att kyrkan är en röst för de mest utsatta och 
marginaliserade i samhället. Genom konkret handling och ställningstaganden visar vi 
solidaritet med dem som drabbas hårdast av ekonomiska orättvisor, flykt, förtryck och 
diskriminering. 

Vi arbetar för en kyrka där alla, oavsett sexuell läggning eller könsidentitet, ska känna sig 
välkomna och inkluderade.  

 

Hållbar utveckling – värna hela skapelsen  

Svenska kyrkan har ett ansvar att värna skapelsen genom att arbeta för miljö och klimat 
utifrån FN:s Agenda 2030, för att skapa en mer rättvis, hållbar och bättre värld. På 
församlingsnivå ska vi tillsammans agera för hållbara lösningar för våra fastigheter, 
kyrkogårdar och inköp i verksamheten.  

Svenska kyrkans förvaltning av skogsbruk, jordbruk och förnybar energi ska präglas av 
andlig, ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. Skogs- och jordbruket bidrar till 
klimatnytta och biologisk mångfald, samtidigt som vi producerar närodlade livsmedel 
och träprodukter som kan ersätta fossila råvaror.  

Kyrkan har en viktig roll i samhällets beredskap och trygghet. Vi vill se att Svenska kyrkan 
blir en stark aktör inom civilförsvaret och beredskapen, där kyrkobyggnader kan fungera 
som trygga samlingsplatser för alla i kristider. Genom att samverka med andra aktörer 
kan vi säkerställa att kyrkan fortsatt är en relevant och stödjande kraft.  

ACT Svenska kyrkan arbetar långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor i världen 
och agerar snabbt vid katastrofer. Det är en väsentlig del av det angelägna 
hållbarhetsarbetet för en jämställd och rättvis värld, som vi vill prioritera och förstärka.  

 



 

 

Din röst – en röst för framtiden  

Kyrkovalet 2025 handlar om att välja kandidater som vill arbeta för en demokratisk, 
öppen och närvarande folkkyrka. Centerpartiets kandidater har ett starkt engagemang 
för kyrkans roll i samhället och vill se en kyrka som både bevarar sitt kulturarv och 
utvecklas för att möta samtidens utmaningar med evangeliet som grund. Låt oss 
tillsammans verka för en livskraftig och relevant kyrka, med Kristus i centrum, för dagens 
och morgondagens utmaningar 

Våra kandidater 

1. Ulrika Hoffstedt, Sunhultsbrunn 

2. Jonna Andersson, Frinnaryd 

3. Carina Klahr, Askeryd 

4. Janne Andersson, Frinnaryd 

5. Gunborg Svensson, Bredestad 

6. Maria Fälth, Lommaryd 

7. Björn Magnfält, Bälaryd 

 

 

Rösta den 8–21 september. En röst på Centerpartiet är 
en röst för medmänsklighet, hållbarhet och frihet. 

 


